111 Urkunde von 1302, 5. November.

. Jacob Dr. Scholasticus und Official zu Breslau urkundet, dass die Wittwe des Heynczco von
Wisenburg sich verpflichtet habe, von der grbssern Mihle zu Sackrau einen jhrlichen Zins von
IV> Mark dem Vincenzstift zu Breslau zu entrichten.

0. St. A.

_ Coram nobis Jacobo doctore legum scolastieo sancte crucis et officiali Wratislaviensi. Relicta
domini- Heynczconis_ de WYzemburch in judicio personaliter constituta ratione_ census de molendino
maiori quod iacet circa villam Zakrow4) pro anno presenti promisit et se specialiter obligavit domino
abbati et fratribus de sancto Vincencio sub poena suspensionis ab ingressu ecclesie in quam si con-
trarium fecerit incidet ipso facto solvere marcam cum dimidia in_festo nativitatis domini proxime
affuturo promitteus et nichilominus sollempni stipulatione interveniente quod de cetero in futuro in
Q/e_rpetuu__m ipsam marcam et dimidiam occasione predicti molendini quod in fundo monasterii sancti

incencii situm_est, solvet sinquli annis debitis temporibus atque certis. Actum presentibus Domino
Johanni preposito de sancto Vincencio magistro petro decani vicario de choro beati Johannis et S}/-
delmanno notario nostro qui rogatus ista scripsit anno_domini M°CCCII° (?) Nonas Novembres. In
cuius rei testimonium hanc litteram Sigilli nostri munimine fecimus communiri.

1) Sackrau, Kr. Oels.

2) Schwanowitz, Kr. Brieg.
3) Allerheiligen, Kr. Breslau.
2) Sackrau, Kr. Oels.
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112. Urkunde von 1302, 6. November.

Herzog Boleslaus von Breslau urkundet, dass ihm das_Schriftstiick von 1302, 14. Juni, Vor-
gelegen, worin Ludco, Sohn des Pacozlaus, mit Willen seiner Brider Johann, Grabissius, Pacossius
und Bernhard vor_ihm, dem Herzoge, und seiner Briider Heinrich und Wladislaus, mit dem St. Catha-
rinen-Stifte einen Tausch dahin gemacht hat, dass er diesem ez%en Pustcowo oder Steyn oder Wizen-
stevn (jetzt Stein Kreis Nimptsch) Hasenow (Haasenau) und 225 Mark gegeben habe.

O. St A.

~In nomine domini amen! Quoniam ea, que per assertionem principum in gubl_lca deveniunt
munimenta, perpetuam optinent firmitatem. Igitur nos Bolezlaus dei gratia dux Slesie et dominus
Wratislaviensis notum esse volumus universis ad quos pervenerit ?resens scriptum, quod Ludco filius
Pacozlai in nostra presentia corporali constitutus, sanus mente et corpore de voluntate fratrum suo-
rum Johannis, Grabissii, Pagossil et Bernardi coram nobis et serenissimis principibus fratribus nostris
karissimis Henrico et Wladizlao cum sororibus, que sunt sub cura fratrum ordinis predicatorum in
Wratislauia, commutacionem talem fecit: hereditatem, que olim Pustcowo polonice vocabatur, nunc
autem Steyn vel Wizensteynl) nuncupatur cum scoltecia et cum tribus mansis liberis ad eandem
scolteciaui ‘pertinentibus et cum omnibus iuribus et utilitatibus, quas habuit in hereditate eadem dedit
ipse Ludco tytulo veri j[%atrlmonu sororibus supradictis pro hereditate, que IIasnow22 nuncupatur et
sorores ei ducentas et XXV marcas usualis pecunie addiderunt. Et quia pater noster felicis recor-
dacionis Henricus quintus, dux Slesie et dominus Wratislaviensis easdem sorores mandavit vocari in
Wratislaviam et eis ibidem claustrum edificari. Nos dictam commutacionem ratam et gratam habentes
confirmavimus de beneplacito matris nostre karissime et predictorum fratrum nostrorum. Et ut per-
i)etuum robur optineat, presentem paginam duximus nostri sigilli munimine roborandam presentibus
estibus domino Gunthero de Bibersteyn, domino Gizlero Colneri, domino Radacho, domino Bauaro,
nostris militibus et aliis h%uam pluribug viris ydoneis et honestis. ~ Actum ae/ut Bregam3) XVIII kalen-
d.anJU“l a(rjmo domini M° trecentesimo secundo. Datum in Rochlicz4) VIII Idus Novembris anno
eiusdem eodem,

113, Urkunde von 1305, 16. August.

‘Conrad, Official zu Breslau, spricht in dem Streit des Vincenzstifts und der Gebriider Conrad
und Thilo, den Sohnen des Biirgers Goblo aus Breslau, das Patronatsrecht an der Jacobi-Kirche zu
Hundsfeld dem Vincenzstift zu.

0. St A

~In nomine_domini amen, eterni_ fuit prudentia judicis de cujus wltu recta procedunt judicia
ut recti judices eligerentur in orbe, qui terram judicent justiciam diligant et eorum oculi respiciant
eqult_atem sane; nos Conradus doctor decretorum officialis wratizlaviensis judex specialiter a venera-
bili in Christo patre ac domino Henrico_ dei gratia Wratizlaviensis ecclesiae episcopo _inter religiosos
viros abbatem et conventum monasterii de “sancto Vincentio aput Wratizlaviam et filios ac héredes
quondam Gobionis civis wratizlaviensis deputatus litteras prefati domini nostri episcopi recepimus sub
hac forma. Henricus del_qratla episcopus Wratizlaviensis discreto viro magistro Conrado doctori de-
cretorum officiali suo Wratizlaviensi salutem in domino, cum super jure patronatus ecclesiae de Psepoleb)

) Stein, Kr. Nimptsch.

2) Haasenau, Kr. Trebnitz.

3 Brieg.

4) Bochlitz, Kr. Goldberg-Heinau.
5 Hundsfeld, Kr. Oels.
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sive de canino campo, que de \)_ure et de facto rara vacat et inter religiosos viros dominos abbatem et
conventum monasterii sancti Vincentii aput Wratizlaviam ex parte una et beredes ac filios quondam
Gobionis civis Wratizlaviensis ex altera Sit suborta praedicto domino abbate cum suo conventu dicente,
quod sibi in dicta ecclesia de Psepole jus conpetat presentandi filiis autem Gobionis cum sibi adhe-
rentibus contrarium asserentibus, quod” non domino  abbati nec suo conventui sed ipsis hujusmodi
conpetere dignoscatur vestrae discretioni committimus et mandamus quatenus convocatis partibus
audiatis causam et eam Secundum quod %Ustlltla exegerit terminatis facientes auctoritate nostra quod
decreveritis per censuram ecclesiasticam Tirmiter observari, non obstante eo quod coram honorabili
viro magistro Jacobo_ praeposito Wratizlaviensi nostro vicario generali dictae partes controversiam
super jure presentandi In dicta ecclesia dicuntur incepisse testes vero, qui fuerint nominati si se gratia,
odio Vel timore substraxerint simili censura cogatis veritate testimonium perhibere datum Wratizlavie
16. calendas Mail) anno domini 1305 r%_ua_rum Si quidem auctoritate litterarum partibus ad nostram
Pr_esentlam evocatis, Conradus et Thilo filii Gobionis civis Wratizlaviensis Bredlco abbati et conven-
ui sive procuratori _eorum libellum obtulerunt sub hac forma. Coram vobis honorabili viro domino
Conrado judice specialiter delegato a venerabili in Christo patre domino H. dei gratia, eplscoPo Wra-
tizlaviensi in causa super jure presentandi in ecclesia dePsepole, que vertitur seu verti Speratur inter
dominum N. abbatem et Conventum sancti Vincentii exuna parte et me Conradum et Thilonem ex
altera filios Gobionis civis Wratizlaviensis quondam et beredes praedictae villae PseFoI_e. Ego Con-
radus et Thilo praedicti dicimus et proponimus quod cum jus loat_ronatus.ad nos ecclesiae praedictae
pertinere dignoscatur prout in instrumento super noc confecto plenius continetur, quare petimus instru-
mentis eisdem perspectis pronunciari nos posse et debere personam Y_doneam ad eandem ecclesiam
praesentare dicti domini abbatis contradictione non obstante petimus etiam expensas in lite factas et
protestamur de faciendis salvo jure addendi minuendi etc. Eodem judicio pendente frater Bruno
sindicus sive _procurator monasterii - sancti_ Vincentii nomine abbatis et conventus ejusdem _similiter
libellum obtulit in haec verba, Coram_vobis Conrado doctore decretorum officiali Wratizlaviensi ego
frater Bruno procurator sancti Vincentii monasterii propono quod cum jus patronatus ecclesiae sancti
Jacobi in Hundzpbeld ad monasterium sancti Vincentii pertineat et pertinuerit ab antiquo. Et cum
fuerit quasi in possessione juris praesentandi usque ad haec tempora a tempore quo non extat me-
moria quare peto nomine procuratorio r_naglstrum Goehconem praesentatum ad eandem ecclesiam in
Hundzfelt per dominum abbatem sententialiter declarari, debere, investiri de eadem ecclesia, non ob-
stante impedimento, quod Thilo et Conradus de Hundzfelth opponunt, peto etiam expensas jam factas
et protestor de faciendis salvo jure addendi etc. Lite igitur inter partes coram nobis super praefatis
petitionibus legittime contestatd praestitoque hinc inde de calumpnia gu.ramento factisque positionibus et
ad [Bsas responsionibus subsequtis datis etiam_articulis et testibus et instrumentis productis ac a testa-
tionibus publicatis tandem conclusum a partibus extitit hinc et inde. Nos itaque dll!?en_ter_ risis et
auditis partium juribus rationibus et probationibus investigatis quoque ad plenum et cognifis ipsius cau-
sae meritis et dequa justitiae lance discussis et deliberatione insuper nobiscum et cum peritis prae-
hibita dlllqent! dei nomine invocato partibus, propter hoc in nostra praesentia constitutis et sententiam
ferri postulantibus, sententialiter in bys scriptis adjudicamus jns patronatus ecclesiae in Hundsfelth
domino Brunoni nomine abbatis et conventus monasterii sancti Vincentii et ipsi monasterio et prae-
sentatum per ipsos debere investiri, |8_sos ab impetitione Conradi et Thilonis in hys scriptis sententia-
liter absolventes eisdem Conrado et Thiloni super bis perpetuum silentium imponentes, condempnamus
eos nichilominus in expensis litis taxatione earum nobis in posterum reservata. Data est haec sententia
Wratislaviae anno domini 1305 17. Kal. Septembris Fraesentlbus dominis magistris Jascone de Strelin,
Henrico de Lucow advocatis consistorii nostri, Nicolao de Dambroua plebano, Petro nostro notario et
Detrico suo socio ac aliis multis. In cuius rei testimonium hanc nostri officialatus sigillo litteram communimus,